ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA

DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2024

ACTIVO
ACTIVQO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO *
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA POUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTTA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
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(Cifras en pesos)

Origen

894,038.89

456,018.03

438,020.86

10,629,166.35
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TAplicacisn

7,398,930.10
8,292,968.99

7,738,220.39
454,748.60

100,000.00

3,230,236.25
3,230,236.25

3,230,252.10
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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién
HACIENDA POUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1,599,588.39 -
APORTACIONES - -
DONACIONES DE CAPITAL 1,599,588.39 -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 9,029,577.96 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 13,720,642.60 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 4,691,064.64
REVALUOS - -
RESERVAS - -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONTIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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