ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

			ļ.
		Origen	Aplicación
ACTIVO			
Relivo		-	7,398,930.10
ACTIVO CIRCULANTE		-	8,292,968.99
EFECTIVO Y EQUIVALENTES			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O		-	7,738,220.39
EQUIVALENTES		-	454,748.60
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		-	_
INVENTARIOS		-	_
ALMACENES		-	100,000.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE		-	-
ACTIVOS CIRCULANTES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		_	-
ACTIVO NO CIRCULANTE		894,038.89	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		_	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O		_	-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y		-	_
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			
BIENES MUEBLES		456,018.03	-
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	- 84	_	-
ACUMULADA DE BIENES		438,020.86	-
ACTIVOS DIFERIDOS			
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE		_	~
ACTIVOS NO CIRCULANTES		_	~
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		-	-
PASIVO			
TABLYO		-	3,230,236.25
PASIVO CIRCULANTE		_	3,230,236.25
			-,,250.25
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		-	3,230,252.10
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		~	~
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO			
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA		_	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO			-
PROVISIONES A CORTO PLAZO		-	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		15.85	-
PASIVO NO CIRCULANTE			
THE TO NO CITCOLLY II		-	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		_	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO		_	_
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		-	~
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		-	
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA		-	- 18
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO			(F
FROVIDIONES A LARGO PLAZO		-	- 1
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		10,629,166.35	4
		10,020,100.33	-

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,599,588.39	-
APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,599,588.39 -	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	9,029,577.96	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	13,720,642.60	- ,
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	-	4,691,064.64
RESERVAS	_	_
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	- -

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOSÉ ROBERTO SALGADO CARRILLO

COORDINADOR GENERAL PURO S

CREANE VICTORIA ADMINISTRATIVA

MARIA DE LOURDES EXENIA CAMINO MONROY

SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUERLA

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA DEL MUNICIPIO DE PUEBLA ADMINISTRACIÓN 2021-2024 0/10/00SL/00SL/E

Contigo y con rumbo Gobierno Municipal